АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Павлоградского муниципального района Омской области
пер. Советский, 8, село Логиновка, Павлоградский район, Омская область, 646776, тел.: 5-46-40

П Р О Е К Т    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                              №
с. Логиновка

О прогнозе социально-экономического развития Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района
Омской области на 2024 год и плановый период до 2027 года

      В целях разработки проекта бюджета Логиновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период до 2027 года, руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и на период до 2027 года (приложение).
2. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

Глава Логиновского
поселения                                                                                                 П.П. Артамонов

Приложение
к Постановлению администрации
Логиновского сельского поселения
                                                                                                                                                    №                     от
Прогноз социально-экономического развития
Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района
Омской области на 2025 год и плановый период до 2027 года

	Наименование показателя
	2024
(отчет)
	2025 (прогноз)
	2026 (прогноз)
	2027
(прогноз)

	Доля граждан с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума

6,9

6,9

6,9

6,9

	Среднемесячная начисленная заработная плата (по кругу крупных и средних организаций), руб.
	[bookmark: _GoBack]25000,00
	26000,00
	26000,00
	26000,00

	Уровень общей безработицы, % к экономически активному населению
	          4,4
	4,4
	4,4
	4,4

	Уровень зарегистрированной безработицы, % к экономически активному населению
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6

	Численность постоянного населения (на конец периода), тыс. чел.
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	Доля детей в возрасте от 3-7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу, % от общего количества детей в возрасте от 3 до 7 лет
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2

	Доля детей, получающих услуги по дополнительному образованию детей, % от общего количества детей 5-18 лет
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	Доля учителей муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих стаж педагогической работы до 5 лет, % в общей численности учителей муниципальных общеобразовательных учреждений
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Удельный вес населения сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Количество новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек, единиц на 1 тыс. человек населения
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Уровень обеспеченности системами холодного водоснабжения, %
	100
	100
	100
	100